
 

  



 
 
 

 

 
2 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

TURINYS 

 

I. BENDROJI DALIS ........................................................................................................... 3 
II. BIBLIOTEKŲ PRIEINAMUMAS ..................................................................................... 4 

2.1. BIBLIOTEKŲ SKAIČIUS. .................................................................................................. 4 
2.2. NESTACIONARUS APTARNAVIMAS. .................................................................................. 5 
2.3. BIBLIOTEKOS STRUKTŪRA ............................................................................................. 5 

III. FONDO FORMAVIMAS ................................................................................................. 6 
3.1. FONDO BŪKLĖ. ............................................................................................................. 6 
3.2. APRŪPINIMAS DOKUMENTAIS. ........................................................................................ 7 
3.3. DOKUMENTŲ GAVIMAS .................................................................................................. 8 
3.4. DOKUMENTŲ NURAŠYMAS ........................................................................................... 11 
3.5. FONDO PANAUDA ....................................................................................................... 11 
3.6. BIBLIOTEKOS SAUGYKLOS FONDAS .............................................................................. 12 

IV. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS ................................................................................. 12 
4.1. GYVENTOJŲ SKAIČIUS. ................................................................................................ 12 
4.2. LANKYTOJŲ SKAIČIUS ................................................................................................. 13 
4.3. BIBLIOTEKOS VARTOTOJŲ SKAIČIUS. ............................................................................ 13 
4.4. DOKUMENTŲ IŠDUOTIS ................................................................................................ 14 
4.5. VARTOTOJAMS SKIRTŲ DARBO VIETŲ SKAIČIUS. ............................................................. 17 
4.6. VARTOTOJŲ REGISTRACIJOS IR STATISTIKOS SISTEMOS DUOMENYS: ............................... 17 
4.7. MOKYMAI VARTOTOJAMS............................................................................................. 18 
4.8. TARPBIBLIOTEKINIS ABONEMENTAS (TBA) .................................................................... 18 

V. MOBILIOS BIBLIOTEKOS VEIKLA ............................................................................. 19 
VI. INFORMACINĖ IR KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA ............................................................ 19 

6.1. BIBLIOGRAFINIS – INFORMACINIS DARBAS ..................................................................... 19 
6.2. KRAŠTOTYROS VEIKLA BIBLIOTEKOJE. .......................................................................... 20 
6.3. KRAŠTOTYROS RENGINIAI JONO LANKUČIO VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE. ............................ 21 
6.4. KRAŠTOTYROS RENGINIAI BIBLIOTEKOS FILIALUOSE. ...................................................... 22 

VII. BIBLIOTEKOS ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS ............................................................... 23 
7.1. ĮSTAIGOS RENGINIŲ/ĮVYKIŲ VIEŠINIMAS. ........................................................................ 23 
7.2. VYKUSIŲ RENGINIŲ SKAIČIUS, JŲ DALYVIAI IR LANKYTOJAI. .............................................. 24 
7.3. VIEŠINIMAS SPAUDOJE ................................................................................................ 25 

VIII. DARBAS SU SKAITYTOJAIS VAIKAIS ................................................................... 26 
8.1. VAIKŲ IR JAUNIMO LITERATŪROS SKYRIUS. .................................................................... 26 
8.2. SKAITYTOJŲ VAIKŲ APTARNAVIMO IR SUTELKIMO RODIKLIAI ............................................ 27 
8.3. RENGINIAI VAIKAMS .................................................................................................... 28 

IX. METODINĖ VEIKLA .................................................................................................... 28 
9.1. BIBLIOTEKOS VARTOTOJŲ PASITENKINIMO TEIKIAMOMIS PASLAUGOMIS TYRIMAS. ............. 28 
9.2. NOMINACIJOS, BENDRADARBIAVIMAS. .......................................................................... 29 
9.3. BIBLIOTEKOS DALYVAVIMAS SKAITYMO SKATINIMO INICIATYVOSE, AKCIJOSE. ................... 30 

X. PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS ..................................................................................... 31 
XI. BIBLIOTEKOS PERSONALAS ................................................................................... 35 

11.1. DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS ...................................................................... 36 
11.2. DARBUOTOJŲ VEIKLOS EFEKTYVUMO RODIKLIAI. .......................................................... 36 

XII. ŪKINĖ IR MATERIALINĖ BIBLIOTEKOS BAZĖ ....................................................... 37 
IŠVADOS .......................................................................................................................... 39 
  



 
 
 

 

 
3 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

I. BENDROJI DALIS 

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje (toliau- Jono Lankučio 

viešojoje bibliotekoje – a.p.) 2023 m. buvo vykdomos veiklos, orientuojantis į įstaigos misiją, 

viziją, strateginius tikslus, stengiamasi didinti bibliotekos paslaugų prieinamumą, užtikrinti 

informacijos prieinamumą visuomenei bei sudaryti sąlygas kultūros paslaugų plėtrai, 

užtikrinti kokybišką įvairaus amžiaus grupių vartotojų aptarnavimą, vykdyti informacijos 

sklaidą, įgyvendinti lygių galimybių politikos veiksmų planą: 

Bibliotekos misija – kurti vietos gyventojams atvirą, pažangią, patrauklią, bendruomenišką 

informacinę-kultūrinę erdvę, skatinančią skaitymą, savišvietą, bendravimą bei mokymąsi 

visą gyvenimą.  

Bibliotekos vizija – pažangios, tvarios, kuriančios vertę, orientuotos į vartotoją, teikiančios 

informacijos, kultūros, švietimo ir mokslo paslaugas bei mažinančios socialinę atskirtį, 

bibliotekos kūrimas. 

Strateginiai bibliotekos tikslai: 

1. Tenkinti nuolat kintančių visuomenės narių informacijos ir žinių poreikį, 

skatinant skaitmeninį raštingumą ir mokymąsi visą gyvenimą;  

2. plėsti teikiamų paslaugų spektrą, užtikrinant kultūros, informacijos ir švietimo 

paslaugų kokybę kiekvienam gyventojui, vykdyti tarpbibliotekinį 

aptarnavimą; 

3. vykdyti mobilios bibliotekos veiklą, organizuojant atokių vietovių bibliotekinį 

ir informacinį aptarnavimą; 

4. kaupti Klaipėdos rajono informacinį ir kraštotyrinį fondą, rūpinantis 

bibliotekos dokumentų fondo išsaugojimu; komplektuoti ir saugoti bibliotekos 

dokumentų fondą, atitinkantį vartotojų poreikius; 

5. ugdyti vaikų ir jaunimo kūrybiškumą,  organizuojant skaitymo skatinimo ir 

edukacines paslaugas; 

6. didinti kultūros paslaugų prieinamumą vietos bendruomenei, skatinti 

savanorystę; 

7. sudaryti sąlygas bibliotekos darbuotojams ugdyti ir stiprinti bendrąsias, 

specialiąsias ir profesines kompetencijas kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose;  

 



 
 
 

 

 
4 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

8. aktyviai bendradarbiauti ir palaikyti glaudžius partnerystės ryšius su užsienio 

partneriais, seniūnijomis, NVO, ugdymo įstaigomis ir kitomis institucijomis;  

9. vykdyti veiklas vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės kultūros 

strategija 2030m.                      

 

II. BIBLIOTEKŲ PRIEINAMUMAS 

2.1. Bibliotekų skaičius.  

Jono Lankučio viešosios bibliotekos tinklą (viso – 24) sudaro: 

 Savivaldybės viešoji biblioteka (SVB) – 1: 

  Centrinė biblioteka; 

  Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius; 

  Mobilioji biblioteka. 

 Priekulės miesto filialas (PMB) – 1;  

 Kaimo filialai (KFB) – 22. 

 Bibliotekoje teiktos pagrindinės paslaugos: 

 tradicinės paslaugos (dokumentų paieška, knygų, periodinių leidinių skolinimas į 

namus, leidinių užsakymas ir rezervavimas internetu, bibliografinių užklausų 

vykdymas, konsultacijos, skaitmeninio raštingumo mokymai, knygomato 

teikiamos paslaugos, etc.); 

 tarpbibliotekinio abonemento (TBA) paslaugos;  

 paslauga „Klausti bibliotekininko“:  

https://ibiblioteka.lt/metis/message/new-message ; 

 mobilios bibliotekos paslaugos:  

https://www.gargzdaivb.lt/bibliobusas/174#c-27/t-357 ; 

 komercinės paslaugos (leidinių, skrajučių, vizitinių kortelių maketavimas ir 

gamyba, dokumentų laminavimo ir įrišimo, skenavimo paslaugos, specializuotų 

ženkliukų gamyba, mobilios studijos su įranga nuoma, renginio filmavimas, 

vedimas); 

 edukacijos, ekskursijos, renginiai, vedamos netradicinės pamokos (užsiėmimai su 

robotikos rinkiniais, inžineriniais konstruktoriais, programine vaizdo įrašų 

apdorojimo įranga, grafine planšete dizainui, 3D spausdintuvu, virtualios realybės 

akiniais, TV studijos išbandymas), vaikų pusės dienos stovyklos.  

 



 
 
 

 

 
5 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2.2. Nestacionarus aptarnavimas. 

Ši paslauga reikalinga negalią turintiems, dažnai vyresnio amžiaus žmonėms, kurie negali 

savarankiškai atvykti į juos aptarnaujantį filialą ar miesto biblioteką. Tolimesnėse 

gyvenvietėse ar vienkiemiuose įsikūrusiems, pagyvenusiems ir negalią turintiems asmenims 

spaudinius pristato filialų darbuotojai, aptarnaujantys to mikrorajono kaimo filialą. Mobilioji 

biblioteka taip pat teikia nestacionaraus aptarnavimo paslaugas.  

Bendradarbiaujant su Lietuvo audiosensorine biblioteka (LAB), Jono Lankučio viešoji 

biblioteka teikė ELVIS paslaugas (https://elvislab.lt). ELVIS ištekliais gali naudotis 

sensorinių (regėjimo), fizinių funkcijų, raidos, kompleksinių sutrikimų, kitų įgimtų ar įgytų 

sveikatos sutrikimų turintys asmenys bei mokiniai, patiriantys mokymosi sunkumų.  ELVIS 

paslaugomis 2023 m. naudojosi 6 vartotojai (Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje – 4, 

Priekulės m. filiale – 2), įvykdytos 32 perklausos, išduotos 169 garsinės knygos.  

Mobilios bibliotekos paslaugomis 2023 m. naudojosi 155 vartotojai, lankėsi 1263 

lankytojai, buvo išduoti 1699 dokumentai.  

2.3. Bibliotekos struktūra: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorė 

ADMINISTRACIJA: 
Administratorė 

Personalo specialistė 
IT specialistas 

Ūkinis – techninis personalas 
 

Direktorės 

pavaduotoja 

Metodinis skyrius Dokumentų valdymo ir 

komplektavimo skyrius 
IT ir viešinimo 

skyrius 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros skyrius 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius 

Mobili biblioteka 

23 teritoriniai 
struktūriniai filialai 

Judrėnų filialas 

Jakų filialas 

Kretingalės filialas 

Kvietinių filialas 

Lapių filialas 

Priekulės miesto 

filialas 

Slengių filialas 

Šalpėnų filialas 

Veiviržėnų filialas 

Venckų filialas 

Vėžaičių filialas 

Žadeikių filialas 

Agluonėnų filialas 

Dauparų filialas 

Dituvos filialas 

Dovilų filialas 

Drevernos filialas 

Endriejavo filialas 

Girininkų filialas 

Girkalių filialas 

Plikių filialas 

Pėžaičių filialas 

Darbo taryba 

Daukšaičių filialas 



 
 
 

 

 
6 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

III. FONDO FORMAVIMAS 

3.1. Fondo būklė.  

2023 metais Jono Lankučio viešosios bibliotekos fonde iš viso buvo  226286 fiz. vnt. (2022 

m. - 227443 fiz. vnt.) 46105  pavadinimų įvairių dokumentų: 

Dokumentas 2022 
m. Fiz. 

vnt. 

2023 
m. 

Fiz. vnt 

Knygos 213476 211582 

Serialiniai leidiniai 13168 13867 

Garsiniai dokumentai 232 231 

Regimieji dokumentai 152 152 

Mišrieji garsiniai regimieji dok. 2 2 

Vaizdiniai dokumentai 10 9 

Kartografiniai dokumentai 23 22 

Spausdintiniai natų dokumentai 221 220 

Elektroniniai dokumentai 
Kiti dokumentai 

81 
78 

81 
120 

Viso 227443 226286 

 
Jono Lankučio viešosios bibliotekos fondą daugiausia sudaro filialų dokumentai – 66,90% 

(2022 m. – 66,51 %) bibliotekos fondo. Viešosios bibliotekos (centro) dokumentai sudaro 

25,68 % (2022 m.- 26,06 %), Priekulės miesto filialo fondas – 7,42% (2022 m. - 7,43 %). 

 

 Fondo dydis Grožinė literatūra Įvairių mokslo 

šakų literatūra 

Periodiniai 

leidiniai 

Fiz.vnt. Pavad. Fiz.vnt % Fiz.vnt % Fiz.vnt % 

RVB 

sistemoje 

226286 46105 155783 68,84 57356 25,35 13147 5,81 

SVB 58113 37771 35841 61,67 20598 35,44 1674 2,89 

PMB 16782 14214 10532 62,76 5526 32,93 724 4,31 

KFB 151391 20350 109410 72,27 31232 20,63 10749 7,10 

 

Didžiąją dalį bibliotekos fondo sudaro grožinė literatūra, ji skaitomiausia tarp rajono 

vartotojų. Gerokai mažiau yra įvairių mokslo šakų literatūros. Ši literatūra sudaro 25,35 % 



 
 
 

 

 
7 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

(2021 m. – 26,43%) visos centralizuotos sistemos fondo (be periodinių leidinių). Įvairių 

mokslo šakų literatūra naudojasi moksleiviai ir studijuojantis jaunimas, besimokantis 

neakivaizdiniu būdu. Vartotojai vis dažniau informacijos ieško internete, naudojasi dirbtinio 

intelekto programėlėmis. Naujausia paklausiausia mokslo šakų literatūra stengiamasi 

aprūpinti centrinę biblioteką ir didžiuosius bibliotekos filialus. Viešosios bibliotekos (centro) 

įvairių mokslo šakų literatūra sudaro 35,44 % (2022 m. – 35,65%) visos literatūros (be 

periodinių leidinių). Lyginant su praėjusiais metais bibliotekos centralizuotoje sistemoje 

fondas sumažėjo 1157 fiz. vnt.   

 

3.2. Aprūpinimas dokumentais. 

Vienam rajono gyventojui tenka dokumentų: 

 

 

Vienam rajono gyventojui tenka naujai gautų dokumentų (su periodika): 

 

Pavadinimas 2019 metais 2020 metais 2021 metais 2022 metais 2023 metais 

RVB 

(sistemoje) 

0,24 fiz. vnt. 0,34 fiz. vnt. 0,25 fiz. vnt. 0,28 fiz. vnt. 0,24 fiz. vnt.  

SVB 0,13 fiz. vnt.  0,14 fiz. vnt. 0,13 fiz. vnt. 0,14 fiz. vnt. 0,15 fiz. vnt.  

PMB 0,24 fiz. vnt. 0,34 fiz. vnt. 0,31 fiz. vnt. 0,33 fiz. vnt. 0,31 fiz. vnt.  

KBP 0,29 fiz. vnt. 0,42 fiz. vnt. 0,29 fiz. vnt. 0,34 fiz. vnt. 0,27 fiz. vnt.  

 

Pavadinimas 2019 metais 2020 metais 2021 metais 2022 metais 2023 metais 

RVB 

(sistemoje) 

4,21 fiz. vnt. 4,04 fiz. vnt. 3,74  fiz. vnt. 3,83 fiz. vnt. 3,54  fiz. vnt. 

SVB 3,73 fiz. vnt.  3,65 fiz. vnt 3,63  fiz. vnt. 3,67  fiz. vnt. 3,79  fiz. vnt. 

PMB 5,85 fiz. vnt. 5,79 fiz. vnt. 5,50  fiz. vnt. 5,81 fiz. vnt. 6,42 fiz. vnt. 

KFB 4,29fiz. vnt. 4,06 viz. 

Vnt. 

3,65  fiz. vnt. 3,75  fiz. vnt. 3,29  fiz. vnt. 



 
 
 

 

 
8 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Vienam bibliotekos vartotojui tenka dokumentų: 

Pavadinimas 2019 metais 2020 metais 2021 metais 2022 metais 2023 metais 

RVB  20,13 fiz. 

vnt. 

22,50 fiz. 

vnt. 

23,08 fiz. vnt. 21,88 fiz. vnt. 19,55 fiz. vnt.  

SVB 14,88 fiz. 

vnt. 

18,42 fiz. 

vnt. 

22,08 fiz. vnt. 20,58 fiz. vnt. 16,83 fiz.vnt.  

PMB 24,25 fiz. 

vnt. 

28,41 fiz. 

vnt. 

26,36 fiz. vnt. 25,74 fiz. vnt. 24,97 fiz. vnt.  

KFB 22,72 fiz. 

vnt. 

23,93 fiz. 

vnt. 

23,17 fiz. vnt. 22,06 fiz. vnt. 20,32 fiz. vnt.  

 
 
3.3. Dokumentų gavimas. 

Didėjantis rajono gyventojų skaičius įtakoja gaunamas lėšas dokumentams įsigyti, kurios 

kas metai didėja. Dokumentų įsigijimo kiekį lemia ir didėjanti dokumentų kaina. 

 

2023 metais gauta dokumentų: 

 

 

Jono Lankučio viešosios bibliotekos universalus fondas formuojamas atsižvelgiant į 

savivaldybės teritorijos istorines ištakas, ekonominę ir kultūrinę plėtrą, gyventojų reikmes, 

turimas lėšas. Stengiamasi nupirkti kuo įvairesnės literatūros ir daugiau pavadinimų 

spaudinių. Fondas pildomas naujais dokumentais, remiantis Lietuvos nacionalinės Martyno 

Mažvydo bibliotekos leidžiama bibliografine priemone „Informacija apie Lietuvoje išleistus 

 GAUTA IŠ VISO Grožinė lit-ra 
(be periodikos) 

Įvairių mokslo 
šakų lit-ra (be 

periodikos) 

Periodiniai 
leidiniai 

Fiz.vnt. Pavad. Fiz. vnt. % Fiz.vnt. % Fiz.vnt. % 

RVB 
sistemoje 

15470 1305 8383 54,19 1203 7,78 5884 38,03 

SVB 2343 
 

1069 1387 59,19 316 13,49 640 27,32 

PMB 821 
 

446 396 48,23 94 11,45 331 40,32 

KFB 12306 1038 6600 53,63 793 6,44 4913 39,93 
 



 
 
 

 

 
9 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

leidinius, gautus nacionalinėje bibliotekoje“, leidyklų bei knygynų atsiunčiamais naujų knygų 

sąrašais bei kitais informacijos šaltiniais. 

2023 m. gauta 15470 fiz. vnt. dokumentų (1305 nauji pavadinimai) už 96846,31 Eur (su 

prenumeruojama spauda). Lyginant su 2022 m. gauta 1312 fiz. vnt. mažiau.  Iš jų 

inventorintų dokumentų gauta  9581 fiz. vnt. (2022 m. – 9962 fiz. vnt.) 1300 naujų 

pavadinimų už 79773,88 Eur. Lyginant su 2022 m.  inventorintų dokumentų gauta 381 fiz. 

vnt. mažiau, nes 2023 metams buvo sumažintas finansavimas dokumentams įsigyti, didėjo 

leidinių kainos. 

Prenumeruojamų periodinių leidinių 2023 m. gauta 5741 fiz. vnt. (2022 m. 6820 fiz. vnt.). 

Spaudos prenumeratai 2023 m. išleista 17072,43 Eur, kuriuos skyrė Klaipėdos rajono 

savivaldybė. Iš viso užprenumeruota 55 pavadinimai periodinių leidinių (50 žurnalų ir 5 

laikraščių pavadinimai). Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondo ir kitų rėmėjų dėka 

biblioteka gavo 43 pavadinimus periodinių leidinių – 8 laikraščių ir 35 žurnalų pavadinimus. 

Dovanoti periodiniai leidiniai buvo išdalinti Jono Lankučio viešosios bibliotekos skyriams ir 

filialams. 2023 m. iš viso buvo gauta 98 pavadinimus periodinių leidinių (8 laikraščių ir 90 

žurnalų pavadinimai).  

Naujai gautų dokumentų (su prenumeruotais periodiniais leidiniais) skaičius visame 

bibliotekos fonde sudaro 6,84 % (2022  m. – 6,87 %). Viešosios bibliotekos (centro) – 4,03 

% (2022 m. 3,76 %), Priekulės m. filialo – 4,89 % (2022 m. – 5,76 % ), bibliotekos filialų – 

8,13 % (2022 m. – 8,98 %). 

 

Dokumentams įsigyti Jono Lankučio viešoji biblioteka buvo sudariusi dokumentų pirkimo-

pardavimo sutartis su UAB „Jotema“, UAB „VIP supply“ („Obuolio leidyklos“ dokumentams 

įsigyti), UAB „Alma littera sprendimai“, UAB „Tyto alba“, UAB „Nieko Rimto“,  UAB „Baltų 

lankų“ leidyba, UAB „Terra publica“,  UAB „Sofoklis“, Lietuvos rašytojų sąjungos leidyklomis 

ir pirko leidinius tiesiogiai iš leidėjų. Biblioteka, darydama atranką tarp leidyklų, atkreipia 

dėmesį į leidinių aktualumą, įsigijimo kainą, pristatymo operatyvumą. Iš šių leidyklų 

dokumentai buvo perkami iš Lietuvos respublikos Kultūros ministerijos skirtų lėšų. Galimybė 

pirkti knygas be tarpininkų tiesiogiai iš leidyklų leidžia sutaupyti lėšų dokumentų įsigijimui. 

2023 m. Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija dokumentams įsigyti skyrė 70708,00 Eur 

– 6940 eurais mažiau negu 2022 m. Už šias lėšas nupirkta 6682  fiz. vnt. spaudinių (843 

nauji pavadinimai). Vidutinė vieno dokumento kaina 10,58 Eurai. 



 
 
 

 

 
10 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Paramos būdu 2023 m. gauta 1322 fiz. vnt. dokumentų už 2141,20 Eur. Paramą knygomis 

suteikė Labdaros ir paramos fondas "Švieskime vaikus", UAB  „Sofoklis“, VšĮ „Gelmės“ 

– 1322 fiz. vnt. už 2141,20 Eur. Gauti dokumentai buvo suinventorinti ir paskirstyti 

bibliotekos skyriams ir filialams. 

2023 metais Jono Lankučio viešoji biblioteka gavo dovanų iš skaitytojų, knygų autorių, įvairių 

įstaigų, organizacijų, leidyklų, spaustuvių ir kitų įvairių tiekėjų. Fizinių ir juridinių asmenų 

dovanos yra nepastovios, neprognozuojamas, bet vienas iš svarbiausių papildomo 

komplektavimo šaltinių. 2023 m. iš viso padovanota  1458 fiz. vnt. spaudinių  už  5655,05 

Eur.  Akcijos „Knygų kalėdos“ metu Jono Lankučio viešajai bibliotekai padovanota 584 fiz. 

vnt. Skaitytojai per metus padovanojo 304 fiz. vnt., Lietuvos kultūros tarybos paremtų knygų 

137 fiz. vnt.,  knygų autoriai padovanojo – 79 fiz. vnt., įvairūs tiekėjai – 400 fiz. vnt. ir kiti.  

Jono Lankučio viešoji biblioteka išleido Mykolo Vaitkaus knygą „Atsiminimai“. Visi bibliotekos 

skyriai ir filialai gavo 27 fiz. vnt. už 1079,73 Eur šios knygos kaip privalomąjį egzempliorių. 

Vietoj skaitytojų pamestų gauta 92 fiz. vnt. už 189,90 Eur. 

 

 

Vienam rajono gyventojui tenka lėšų leidinių (be periodikos) įsigijimui: 

 2023 m. 

lėšos 1 

gyventojui 

2022 m. 

lėšos 1 

gyventojui 

2021 m. 

lėšos 1 

gyventojui 

2020 m. 

lėšos 1 

gyventojui 

2022 m.  
lėšos 
Eur 

2023 m.  
lėšos 
Eur 

Visos lėšos 1,25 Eur 1,42 Eur 1,27 Eur 1,77 Eur 84533 79774 

Kultūros 

ministerijos 

skirtos 

lėšos 

1,10 Eur 1,30 Eur 1,12 Eur 1,66 Eur 77648 70708 

Kitų šaltinių 

lėšos 

0,14 Eur 0,12 Eur 0,15 Eur 0,11 Eur 6885 9066 

  



 
 
 

 

 
11 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

3.4. Dokumentų nurašymas. 

2023 metais Jono Lankučio viešosios bibliotekos sistemoje nurašyti 169627 fiz. vnt. 

dokumentų, 290 pavadinimų (2022 m. 23474 fiz. vnt.). Inventorintų dokumentų nurašyta 

11444 fiz. vnt., aktualumą praradusių periodinių leidinių – 5183 fiz. vnt. Nurašyta 1157 fiz. 

vnt. daugiau, negu gauta, tačiau nurašytų dokumentų pinigų suma susidaro nedidelė, 

palyginus su gautų dokumentų suma (gauta už 96846 Eur, nurašyta už 4729 Eur).Taip yra 

todėl, kad dauguma nurašomų dokumentų yra seni, jų kaina nedidelė. Jono Lankučio 

viešojoje bibliotekoje (centrinėje) 2023 m. nurašyta 3513 fiz. vnt. leidinių (2022 m. 4853  fiz. 

vnt.), iš jų 890 fiz. vnt. – aktualumą praradę periodiniai leidiniai. Priekulės m. bibliotekos 

filialas 2023 m. nurašė 948  fiz. vnt., kaimo filialai  nurašė 12166  fiz. vnt.,iš jų 4017 fiz. vnt. 

aktualumą praradę periodiniai leidiniai. Siekiant pagerinti fondų kokybę, buvo nurašomi 

neturinčių išliekamosios vertės ir daug metų neskaitomi dokumentai. Kai kurie filialai nurašė 

tik nepaklausius periodinius leidinius.  

 

Nurašymo priežastys Fiz.vnt. % 

Susidėvėję dokumentai 
Praradę aktualumą dokumentai  

9949  

5814 

59,83 
34,97 

Vartotojų prarasti dokumentai 56 0,34 

Kitos priežastys 808 4,86 

Periodiniai leidiniai 
Inventorinti dokumentai 

5183 
11444 

31,17 
68,83 

 

3.5. Fondo panauda. 

 

 2023 m. 2022 m. 2021 m. 2020 m. 2019m. 

RVB 0,98 1,08 1,18 1,13 1,2 

SVB 0,61 1,89 2,12 1,33 1,1 

PMB 0,91 1,06 1,00 1,14 1,1 

KFB 1,13 0,92 1,03 1,07 1,25 

  



 
 
 

 

 
12 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

3.6. Bibliotekos saugyklos fondas. 

 
2023 m. pradžioje bibliotekos Saugyklos fondo bendrosios apskaitos knygoje buvo 745 fiz. 

vnt. dokumentų (2230 Eur 50 ct. vertės). Dalis saugyklos fondo buvo nurašyta, kiti spaudiniai 

perduoti Skaitytojų aptarnavimo skyriaus fondui ir saugyklos fondas kaip padalinys buvo 

likviduotas. 

 

IV. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

 

Bibliotekoje ir filialuose vartotojams teiktos pagrindinės paslaugos: 

  dokumentų paieška; 

  dokumentų (knygų) užsakymas, rezervavimas, skolinimasis, grąžinimas; 

  dokumento (jo dalies) skaitmeninės arba popierinės kopijos užsakymas; 

  registracija portale https://ibiblioteka.lt/metis, skaitytojo pažymėjimo išdavimas; 

 nemokama viešoji interneto prieiga bibliotekoje ir visuose filialuose; 

  paslauga „Klausti bibliotekininko“:  

 https://ibiblioteka.lt/metis/message/new-message; 

 TBA paslauga:  

 https://www.gargzdaivb.lt/paslaugos/tarpbibliotekinis-abonementas/38 

 Medijų ir informacinio raštingumo pradedantiesiems mokymai;  

 Mokamos paslaugos: https://www.gargzdaivb.lt/paslaugos/mokamos-paslaugos/39  

 patalpų nuoma: https://www.gargzdaivb.lt/paslaugos/patalpu-nuoma/41.  

 Kultūros paso užsiėmimai: https://www.gargzdaivb.lt/vaikams-ir-jaunimui/kulturos-

pasas/350#c-46/t-414.  

 

4.1. Gyventojų skaičius. 

Lietuvos Statistikos departamento duomenimis 2023 m. Klaipėdos rajone savo gyvenamą 

vietą deklaravo 63 990 gyventojų (2022 m. – 59419), tai yra 4571 gyventoju daugiau. 

Gargždų mikrorajone – 15 335 gyventojai, 46 043 – kaimiškuose mikrorajonuose, 2612 

gyventojų – Priekulės miesto filialo aptarnaujamame mikrorajone. 

  



 
 
 

 

 
13 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

4.2. Lankytojų skaičius. 

Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje per metus iš viso lankėsi 48898 lankytojai, iš jų vaikų 

iki 14 m. –  28366 (2022 m. –  34864 lankytojai, iš jų vaikų iki 14 m.– 18650);  Priekulės 

miesto filiale – 8888 lankytojai, iš jų vaikų 3857 (2022 m. – 9392, iš jų vaikų iki 14 m. – 3986);  

kaimo filialuose – 119960 , iš jų vaikų –  54025 (2022 m. – 116649, iš jų vaikų –  46929).  

2023 m. Jono Lankučio viešosios bibliotekos paslaugomis naudojosi 18% rajono gyventojų. 

(2022 m. – 17,49 % rajono gyventojų).  

Iš viso Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje 2023 metais buvo užregistruoti 177746 

lankytojai (2022 m.  – 160905). 2023 metais buvo sutelkta 16841 lankytoju daugiau.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3. Bibliotekos vartotojų skaičius. 

Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje 2023 metais skaitė 11576 vartotojai (2022 m. – 10394  

vartotojai – 1182 arba 10,21 % vartotojais daugiau. Savivaldybės viešojoje bibliotekoje 

(SVB) skaitė 3453 vartotojai (2022 m. – 2880, t.y.  573 vartotojais daugiau); Priekulės m. 

2021 m. 62648

2022 m. 59419

2023 m. 63990

62648

59419

63990

KLAIPĖDOS RAJ. SAVIVALDYBĖS 
GYVENTOJAI 2021-2023 M.

2021 m.

2022 m.

2023 m.

2021 m. 135444

2022 m. 160905

2023 m. 177746

135444
160905

177746

Lankytojų skaičius Klaipėdos raj. SVB

2021 m.

2022 m.

2023 m.



 
 
 

 

 
14 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

filiale 2023 m. – 672 (2022 m. – 657, arba 15 vartotojų daugiau); filialų bibliotekose 2023 m. 

– 7451 (2021m. – 6857, 594 vartotojais daugiau). Didėjantys rodikliai rodo, kad kasmet 

bibliotekoje sulaukiama vis daugiau vartotojų ir lankytojų (tik Priekulės m. filiale sumažėjo 

lankytojų, nors vartotojų daugėjo). 

 

Bibliotekos lankytojų/vartotojų skaičius: 

 

 

4.4. Dokumentų išduotis. 

2023 m. bibliotekos vartotojams buvo išduoti 220902 dokumentai (2021 m. – 198271 dok., 

2022 m. – 211377 dok., 9525 arba 4,5 % daugiau dokumentų).  

  

Pavadinimas 2021 m.  2022 m. 2023 m.  Skirtumas 
2022-2023 m.  

RVB  198271 211377 220902 +9525 

SVB 28614 31417 35353 +3936 

PMF 17306 15967 15197 -770 

KFB 152351 163993 170352 +6359 

 

 

Lyginant su 2022 m., dokumentų išduotis padidėjo 9525 fiz. vnt. (tik Priekulės miesto filiale 

antri metai iš eilės mažėja išduotis: 2021 m. -1575 fiz. vnt., 2022 m. -770 fiz. vnt.).  

  

Biblioteka Lankytojų 
skaičius 

Lankytojų 
skaičius 

Skirtumas  Vartotojų 
skaičius 

Vartotojų 
skaičius 

Skirtumas 

Laikotarpis 2022 m. 2023 m.  2022-
2023m  

2022 m. 2023 m.  2022-
2023m 

SVB 34864 48898 +14034 2880 3453 +573 

PMB 9392 8888 - 504 657 672 +15 

KFB 116649 119960 +3311 6857 7451 +594 

VISO 160905 177746 +16843 10394 11576 +1182 



 
 
 

 

 
15 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lentelėje žemiau pateikiami duomenys atspindi dokumentų išduoties pokyčius nuo 2019 m. 

iki 2023 m. rajono bibliotekose (RVB), savivaldybės Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje 

(SVB), Priekulės miesto bibliotekoje (PMB), kaimo filialų bibliotekose (KFB): 

 
 

 
  

RVB SVB PMB KFB

2019 m. 296660 68619 19728 208313

2020 m. 215340 45831 15583 153926

2021 m. 198271 28614 15583 152351

2022 m. 211377 31417 15967 163993

2023 m. 220902 35353 15197 170352

29
66

60

68
61

9

19
72

8

20
83

13

21
53

40

45
83

1

15
58

3

15
39

26

19
82

71

28
61

4

15
58

3

15
23

51

21
13

77

31
41

7

15
96

7

16
39

93

22
09

02

35
35

3

15
19

7

17
03

52

DOKUMENTŲ IŠDUOTIS 2019-2023 M.

Visame rajone

2021 m. 198271

2022 m. 211377

2023 m. 220902

198271

211377
220902

Dokumentų išduotis Klaipėdos raj. SVB 
2021-2023 m. 

2021 m.

2022 m.

2023 m.



 
 
 

 

 
16 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Dokumentų išduotis į namus/ vietoje 2022m./2023m. 
 

 

 2023 m. išduota į namus 155507 dokumentai (2022 m. – 158198 dok.) arba 2691 

dokumentu mažiau: vietoje 2023 m. išduoti 65395 dokumentai, 2022 m. – 53179  

dokumentai arba 12216 dokumentų daugiau.  

 

 

Lyginamoji grožinės, šakinės literatūros dokumentų ir periodinių leidinių išduoties 

lentelė: 

 Grožinė literatūra Šakinė literatūra Periodiniai leidiniai  

RVB SVB PM
B 

KFB RV
B 

SV
B 

PM
B 

KFB RVB SV
B 

PM
B 

KFB 

20
22
m. 

1218
89 

2565
4 

607
4 

9016
1 

894
88 

576
3 

989
3 

7383
2 

8272
3 

155
7 

930
4 

7186
2 

20
23 
m.  

1304
71 

2961
7 

572
8 

9512
6 

904
31 

573
6 

946
9 

7522
6 

8308
4 

166
3 

900
5 

7241
6 

Sk
irt
u
ma
s 

+858
2 

+396
3 

-346 +496
5 

+94
3 

-27 -424 +139
4 

+361 +10
6 

-299 +554 

 

 2023 m. stebimas tendencingas žymus grožinės literatūros dokumentų išduoties didėjimas. 

Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje grožinės literatūros buvo išduota 130471 egz. arba 

8582 dok. daugiau nei 2022 metais (grožinės lit. išduota 59,06 % nuo bendros metinės 

dokumentų išduoties). 

 

Šakinės literatūros išduotis –  90431 dok. arba 943 dok. daugiau nei 2022 metais (šakinės 

literatūros išduota 40,93 %  nuo bendros metinės 2023 m. dokumentų išduoties).  

Biblioteka Išduota į 
namus 
2022m. 

Išduota į 
namus 
2023m. 

Skirtumas 
 

Išduota 
vietoje 
2022 m.  

Išduota 
vietoje 
2023 m. 

Skirtumas 
 

RVB 158198 155507 -2691 53179 65395 +12216 

SVB 30964 34101 +3137 453 1252 +799 

PMB 11405 10338 -1067 4562 4859 +297 

KFB 115829 111068 -4761 48164 59284 +11120 



 
 
 

 

 
17 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Periodinių leidinių ataskaitiniais metais buvo išduota 83084 fiz. vnt. (2022 m. – 82723 

fiz.vnt.) arba 361 fiz.vnt. daugiau.  

Pastebima tendencija, kad grožinės, šakinės literatūros dokumentų ir periodinių leidinių 

viešojoje bibliotekoje kasmet išduodama vis daugiau. 

 

Bibliotekos skaitomumo rodikliai: 

Biblioteka 2022 m. Skaito
mumas 

2023 m.  Skaito
mumas  

RVB 211377 21 220902 19,1 

SVB 31417 11 35353 10,2 

PMF 15967 24 15197 30,2 

KFB 163993 24 170352 22,8 

 

 

4.5. Vartotojams skirtų darbo vietų skaičius. 

2023 metais Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje, įskaitant vartotojams skirtas 

kompiuterizuotas darbo vietas, buvo 333 vartotojams skirtos darbo vietos (2022 m. – 365).  

Savivaldybės viešojoje bibliotekoje buvo 43 (2022 m. – 69), Priekulės m. filiale  išliko 20 

darbo vietų, kaimo filialuose – 270 (2022 m. – 276).  

Visos rajono bibliotekos kompiuterizuotos. Kompiuterizuotų vietų 2023 m. –  169 (2022 m. 

– 176): vartotojams – 111 darbo vietų,  darbuotojams – 58).  

Darbo vietų skaičiaus mažėjimas paaiškinamas Interneto skaityklos perkėlimu į kitas 

patalpas.  

 

4.6. Vartotojų registracijos ir statistikos sistemos duomenys: 

 Viešosios interneto prieigos seansų skaičius iki 2023 m. gruodžio 31d. – 20964 

(2022 m. – 11662 seansai, Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje – 303 (2022 m. – 

441), Vaikų literatūros skyriuje – 5395 (2022 m. – 2400), Priekulės miesto filiale – 

901 (2022 m. – 717), kaimų filialuose – 14365 (2022 m. – 8104); 

  naujai užregistruoti 598 (2022 m. – 372) unikalūs viešosios interneto prieigos 

vartotojai. bendra seansų trukmė 2023 metais : 22229:25:02, vidutinė seansų 

trukmė: 00:54:48 

 



 
 
 

 

 
18 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

4.7. Mokymai vartotojams. 

2023 metais vartotojų mokymams buvo suteikta 618 valandų (2022 m. – 1316) naudotis 

įvairiomis paslaugomis, kompiuterine įranga: Jono Lankučio bibliotekoje – 92 val., Priekulės 

miesto filiale – 190 val.,  filialuose – 336 val.  

Gyventojams vyko skaitmeninio raštingumo pradžiamokslio mokymai (lektorė – Informacinių 

technologijų ir viešinimo skyriaus vedėja Donata Bijeikė). Dalyvių skaičius – 8, mokymų 

valandų skaičius – 9 val. (3 darbo dienos).  

Rubrikoje „Klausti bibliotekininko“ https://ibiblioteka.lt/metis/message/new-message. 

2023 m. buvo pateiktos 407 užklausos, įvykdyta – 403 (2022 m. – 109).  

 

Bibliotekos darbo dienos ir valandos. Centrinė biblioteka, Vaikų ir jaunimo literatūros 

skyrius 2023 metais dirbo 6 dienas per savaitę, kaimo filialai – 5 dienas per savaitę. 7 filialų 

(Daukšaičių, Girininkų, Girkalių, Jakų, Šalpėnų, Venckų, Žadeikių) darbuotojos dirbo ne 

pilnu etatu ir ne visą darbo dieną. 

 

Knygų namelis – tai viešojoje erdvėje įrengta miniatiūrinė biblioteka, kurioje galima skaityti 

knygas ir jas mainyti, kai kuriais atvejais – ir pasiimti su savimi. Jono Lankučio viešojoje 

bibliotekoje ankstesniais metais sėkmingai pastatyti ir funkcionuoja 4 Knygų nameliai 

(Veiviržėnuose, Agluonėnuose, Doviluose, Drevernoje). 2023 m. birželio 12 d. bibliotekos 

iniciatyva buvo atidarytas penktas Knygų namelis Gargžduose, Jaunimo parke:  

https://www.facebook.com/photo/?fbid=643521427814177&set=pb.100064689759397. 

2207520000 

 

4.8. Tarpbibliotekinis abonementas (TBA). 

Tarpbibliotekinis abonementas (TBA) – tai tokia bibliotekų bendradarbiavimo forma, kai 

viena biblioteka skolina dokumentus arba pateikia straipsnių kopijas kitai bibliotekai.  

2023 metais TBA paslauga Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje 

(https://www.gargzdaivb.lt/paslaugos/tarpbibliotekinis-abonementas/38 ) pasinaudojo 27 

vartotojai.  Gauta TBA užklausų iš kitų bibliotekų – 17, išsiųsta kitoms bibliotekos – 96. Gauta 

dokumentų – 94. Tarptautiniu tarpbibliotekiniu skolinimusi 2023 metais nebuvo 

naudojamasi. 

 

 



 
 
 

 

 
19 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

V. MOBILIOS BIBLIOTEKOS VEIKLA 

   2022 metais birželio mėn. pradėjusios veikti mobiliosios bibliotekos tikslas – didinti 

teikiamų paslaugų prieinamumą visuomenei, siūlant paslaugas tose Klaipėdos rajono 

vietovėse, kuriose nėra bibliotekos struktūrinių teritorinių padalinių (kaimo filialų).  

 

2023 metais mobiliojoje 

bibliotekoje buvo aptarnauti 155 

skaitytojai, lankėsi 1263 

lankytojai, išduoti 1699 

dokumentai. 

 

 

 

VI. INFORMACINĖ IR KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA 

 

6.1. Bibliografinis – informacinis darbas. 

Pagrindinė veiklos kryptis – komplektuoti informacinį ir kraštotyros fondą, kaupti ir saugoti 

Klaipėdos rajono ir Gargždų etnokultūrinį, kultūrinį ir istorinį paveldą, dokumentų fondą, 

susijusį su kraštotyrine rajono veikla.  2023 m. Jono Lankučio viešosios bibliotekos 

informacinį dokumentų fondą sudarė 7555 fiz. vnt. dokumentų (2022 m. – 7758 egz.). Gauta 

71 pavadinimo periodinių leidinių. Klaipėdos rajono laikraščio “Banga” įrašai buvo 

eksportuojami į Nacionalinį bibliografijos duomenų banką (NBDB). 2023 metais sukurta 750 

bibliografinių įrašų. 

Svarbi bibliotekos veiklos sritis – lankytojų informavimas, atsakymai į informacines 

užklausas. 2023 m. Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje buvo atsakyta į visas vartotojų 

užklausas – 4350 (2022 m. – 5953 užklausos), centrinėje bibliotekoje (SVB) atsakyta į 353 

užklausas (213 kraštotyrinių, 140 informacinių užklausų).  

  

Vartotojai Lankytojai Išduotis

2022m. 66 478 587

2023m. 155 1263 1699

66
478 587

155

1263

1699

2022-2023 m. 

2022m.

2023m.



 
 
 

 

 
20 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Informacinės užklausos: 

Biblioteka 
 

RVB 
2022m 

RVB  
2023m. 

 

SVB 
2022m    

SVB 
2023 
m.  

PMB 
2022m 

PMB 
2023m. 

KFB 
2022m 

KFB 
2023m. 

5953 4350 350 
 

353 81                
 

85 5522 3912 

Skirtumas 
2023 m.  

-1603 +3 +4 -1610 

 

Jono Lankučio viešosios bibliotekos vartotojai 2023 m. galėjo naudotis įvairiomis laisvai 

prieinamos duomenų bazėmis (Teisės aktų registras (TAR), Europos sąjungos teisė (EUR-

Lex), Nacionalinės bibliografijos duomenų bankas, All Academic, Mykolo Romerio 

universiteto elektroninių knygų portalas, Klasikinės Lietuvių literatūros portalas, E-

PAVELDAS, kt.) ir žemiau pateiktomis trejomis prenumeruojamomis duomenų bazėmis:  

 EBSCO Publishing panauda – 156; 

 INFOLEX panauda – 678; 

 DELFI PLIUS.  

 

6.2. Kraštotyros veikla bibliotekoje. 

Jono Lankučio viešosios bibliotekos svarbiausias kraštotyros veiklos uždavinys 2023 m. – 

informacijos (dokumentų) apie kraštą rinkimas, saugojimas ir pateikimas vartotojams. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo komplektuojamos kraštiečių, vietinių poetų, rašytojų knygos, 

knygos su autografais, viskas, kas susiję su rajonu, įžymiomis rajono vietomis, kaupiami ir 

smulkieji spaudiniai (lankstinukai, bukletai, reprodukuoti dokumentai, kopijos, fotografijos). 

 2023 m. buvo renkama medžiaga, pildomi aplankai apie Gargždų miesto garbės piliečius, 

rajono tautodailininkus, kūrėjų klubo „Potekstė“ narius ir jų kūrybą, „Biblioteka spaudoje“; 

papildyta medžiaga aplankuose „Ievos Simonaitytės literatūrinės premijos“ laureatai, 

„Vytauto Majoro premijos“ laureatai. Atnaujintas ir papildytas „Kraštiečių“ aplankas; 

parengtas 2024 m. Klaipėdos rajono įžymių žmonių bei atmintinų datų kalendorius.     

MYKOLO VAITKAUS ĮAMŽINIMAS. Minint kraštiečio, kunigo, rašytojo Mykolo Vaitkaus 

140-ąsias gimimo ir 50-ąsias mirties metines Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio 

viešoji biblioteka 2023 m. išleido knygą „Mykolas Vaitkus. Atsiminimai” (sudarytojas 

Eugenijus Žmuida). Pirmasis knygos pristatymas vyko spalio 27 d. Mykolui Vaitkui skirtos 

konferencijos „Nušvitusi dulkė“ metu. 2023 m. lapkričio 21 d. knygos pristatymas vyko 

bibliotekoje. 2023 m. gruodžio 28 d. radijo stotyje RadijoGAMA buvo transliuojama laida 



 
 
 

 

 
21 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

„Nušvitusi dulkė“: garbiojo kraštiečio Mykolo Vaitkaus sugrįžimas į gimtuosius Gargždus“. 

2023 m. pabaigoje S. Jokužio leidykla-spaustuvė pateikė knygą „Mykolas Vaitkus. 

Atsiminimai” gražiausių Klaipėdoje išleistų 2023 metų knygų nominacijai. Jono Lankučio 

viešosios bibliotekos išleista knyga „Mykolas Vaitkus. Atsiminimai” iš 37 paskelbtų Klaipėdos 

miesto savivaldybės Imanuelio Kanto viešosios bibliotekos nominantų laimėjo antrąją vietą 

„Populiariausios Klaipėdos knygos“ nominacijoje.  

GARGŽDAI – 770. Minint 770-ąjį Gargždų miesto gimtadienį, Jono Lankučio viešoji 

biblioteka išleido reprezentacinę užrašinę „Gargždai – 770“ su gražiausiais miesto 

vaizdais, įdomais faktais apie miestą ir įvairiomis užduotimis. Miesto gimtadienio proga 2023 

m. birželio 3 d. biblioteka organizavo prasmingą „Kraštiečių susitikimą“, į kurį susirinko 

žmonės, kuriems Gargždai liko svarbūs net ir gyvenant svetur, ir tie, kurie kasdien vaikšto 

besikeičiančio miesto gatvėmis. Susitikimo metu netrūko gražių prisiminimų, jausmingų 

žodžių, renginį vainikavo specialiai Gargždams sukurtas Šeiko šokio spektaklis „Šmukulis”. 

Parengtas krašto paveldo gido maršrutas „Kalbos kelias. Priekulės apylinkės (I)“, kuris 

patalpintas platformoje „Krašto paveldo gidas“ (http://www.krastogidas.lt). Maršrute yra 25 

objektai. Keliaujant nuo vieno prie kito įdomu atrasti, kokiais įvairialypiais saitais persipynę 

Klaipėdos krašto Priekulės apylinkių žmonių likimai, tarp kurių – ir universitetų profesoriai, ir 

paprasti kaimo žmonės, kurių bendrą likimą nulėmė lietuviškas žodis, kalba ir knyga. 

2023 metais kraštotyros fonde yra 774 egz. knygų ir kitų dokumentų, įtrauktų į bendrosios 

apskaitos knygą. Fondas papildytas 20 egzempliorių spaudinių ir šiais vertingais leidiniais: 

Lietuvos nacionalinio muziejaus „Mano dienynas. Jurgis Šaulys“, bibliotekos išleista 

„Mykolas Vaitkus. Atsiminimai“, kurios sudarytojas E. Žmuida ir kt. Gautos keturios Mykolo 

Vaitkaus Atsiminimų knygos iš privataus asmens. 

 

6.3. Kraštotyros renginiai Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje. 

2023-02-14 „Skaitymai meilei“. 

2023-05-09 G. Mejero knygos „Kasdienybės spalvos“ pristatymas. 

2023-06-03 „Kraštiečių susitikimas“. 

2023-06-30 „Vasaros skaitymai“. 

2023-10-12 Klaipėdos rajono literatų klubo „Potekstė” susitikimas „Rašykit laiškus man“. 

2023-11-19 Laimutės Kasparavičienės tapybos darbų parodos pristatymas. 

2023-12-21 knygos „Mykolas Vaitkus. Atsiminimai“ pristatymas. 

2023-12-19 Klaipėdos rajono literatų klubo „Potekstė“ narių susitikimas. 



 
 
 

 

 
22 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

6.4. Kraštotyros renginiai bibliotekos filialuose. 

2023-02-09 renginys, skirtas Veiviržėnų gimnazijai Signataro Jurgio Šaulio vardo suteikimo 

10-mečiui paminėti Veiviržėnų filiale.  

2023-02-21 Česlovo Silkausko tapybos darbų pristatymas Plikių filiale.  

2023-03-02 tautodailininkės Ievos Simonaitytės premijos laureatės Ėrikos Juknevičienės 

floristinių darbų paroda Priekulės miestelio filiale.  

2023-04-20 koncertas "Prikelkime sielas ir viltį", skirtas signataro Jurgio šaulio gimimo 

metinėms paminėti Veiviržėnų filiale. 

2023-04-23 Indros Jušienės tapybos parodos atidarymas “Mano medžiai“. 

2023-04-05 tautodalininkės Sigitos Šmaižienės margučių dekoravimo edukacija Girkalių 

filiale.  

2023-06-02 renginys „Mezgimo suolelis“ Žadeikių filiale. 

2023-06-09 renginys „Mezgimo suolelis“ Vėžaičių filiale. 

2023-06-12 renginys „Mezgimo suolelis“ Veiviržėnų filiale. 

2023-06-13 renginys „Mezgimo suolelis“ Agluonėnų filiale.  

2023-06-17 renginys „Drevernai 770 metų“ (kartu su Drevernos kultūros namais).  

2023-07-06 parodų ,,Dovilai ir doviliškiai“, ,,Atmintis kavos puodelyje“ pristatymas Dovilų 

filiale. 

2023-07-19 "Bendruomeniškumą skatinanti tradicija Veiviržėnuose" - tradicinių vainikų, 

kuriais buvo puošiama Veiviržėnų bažnyčia Šv.Marijos Magdalenos Atlaidų metu, pynimas 

Veiviržėnų filiale.  

2023-09-20 Melanijos Alūzaitės tapybos darbų paroda „Žvilgsnis“ su pristatymu Plikių filiale.   

2023-09-28 susitikimas su tautodailininke Renata Jauriene „Gintaro šiluma ir magija“ 

Drevernos filiale.  

2023-10-12 tautodailininkės Rimantės Šalčiuvienės austų darbų paroda „Tegul tradicija 

kalba“ Veiviržėnų filiale.  

2023-10-13 renginys „Bibliotekos metų sudagojimai“ Dovilų filiale.  

2023-12-07 tautodailininkės Rimantės Šalčiuvienės tapybos darbų paroda „Lino kelias“ 

Veiviržėnų filiale.  

2023-12-29 renginys Pėžaičių filiale su Klaipėdos rajono „Potekstė“ narėmis Aldona 

Martinkiene ir Maryte Eidėniene.  

 

 



 
 
 

 

 
23 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

VII. BIBLIOTEKOS ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS 

7.1. Įstaigos renginių/įvykių viešinimas. 

2023 m. bibliotekos vardas buvo vis plačiau ir daugiau girdimas spaudoje, socialiniuose 

tinkluose. Ataskaitiniais metais bibliotekoje stebėta 230 transliacijų, iš kurių Jono Lankučio 

viešosios bibliotekos mobiliojoje studijoje vykusios – 10. Nuotolines transliacijas stebėjo 

1243 bibliotekos lankytojai. Bibliotekos YouTube kanalu 2023 metais buvo peržiūrėta įrašų 

– 16 463 kartų, naujų prenumeratorių – 124. Iš viso per 2023 metus įkeltų vaizdo įrašų ir 

transliacijų peržiūrėta 4004 valandos. Įrašus žiūrėjo ne tik Lietuvoje, bet ir užsienio šalyse: 

Jungtinėje Karalystėje, Suomijoje, Nyderlanduose, Jungtinėse Valstijose ir kitose šalyse. 

Daugiausiai peržiūrų – sausio, vasario, kovo mėnesiais. Iš 2023 m. įkeltų įrašų daugiausia 

peržiūrų surinko „Velniškoji Super Profesija – Gido dienoraštis“ 

https://youtu.be/konREcELSQU. Per 2023 m. surinktų peržiūrų rekordininkė – lektorė, 

švietimo ir verslo konsultantė, nepriklausoma žurnalistė L. Laurinčiukienė ir jos paskaita 

„Kaip pergudrauti stresą. Stresinių situacijų valdymas“. Peržiūrų – 4969. Šis, dar 2016 m. 

patalpintas įrašas, kasmet patenka tarp populiariausių įrašų Jono Lankučio viešosios 

bibliotekos YouTube kanale (https://youtu.be/QUsNaXWBiXs). 

2023 metais bibliotekos svetaine www.gargzdaivb.lt  naudojosi 8541 vartotojai (iš jų nauji 

8287), bendras seansų skaičius 14 349. Facebook puslapio stebėtojų skaičius išaugo iki 

4170 (516 naujų sekėjų per metus), Remiantis Facebook įžvalgų sistema, per metus 

bibliotekos Facebook puslapis https://www.facebook.com/lankuciobiblioteka sulaukė 56 321 

apsilankymų. Populiariausi įrašai – atnaujintos Dovilų filialo bibliotekos pristatymo akimirkos, 

akimirkos iš susitikimo su Mariumi Čepuliu. Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus Facebook 

puslapis sulaukė 16 318 apsilankymų. Filialų Facebook puslapiai sulaukė iš viso 53 501 

apsilankymų. Daugiausia lankėsi Plikių (6497), Dovilų (5954) ir Dituvos (4254) filialų 

Facebook puslapiuose.  

Bibliotekos Instagram paskyra https://www.instagram.com/lankuciobiblioteka sulaukė 1702 

profilio peržiūrų, sekėjų skaičius pakilo nuo 142 iki 322. Biblioteka taip pat žengė ir į naują 

socialinį tinką „TikTok“, kuriame talpinami trumpi vaizdo įrašai ir sulaukė daugiau nei 12 

tūkst. peržiūrų. Facebook tinkle socialinių vartotojų pasiekiamumas pasiekė 157,0 tūkst., tai  

yra 31,1% daugiau nei 2022-aisiais. Vartotojų pasiekiamumas Instagram tinkle pakilo 91,3% 

ir siekė 2,0 tūkst. Didesnį pasiekiamumą padėjo pasiekti įvairios rubrikos, tokios kaip 



 
 
 

 

 
24 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

„Bibliotekininkas irgi žmogus“, „Ar žinai, kad…?“ bei savaitės skaitomiausių knygų 

reklamavimas.  

2023 metų pabaigoje, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos rekomendacijas, bibliotekos svetainėje buvo įdiegta prieinamumo neįgaliesiems 

meniu (angl. „UserWay“), skirta asmenims su negalia. Tikimasi, kad informacijos 

prieinamais bendravimo būdais įdiegtas organizavimo ir teikimo asmenims su negalia 

mechanizmas padės asmenims su negalia bei jų šeimos nariams pajusti informacinės 

aplinkos prieinamumo sukuriamą naudą, mažinant jų socialinę atskirtį. 

 

7.2. Vykusių renginių skaičius, jų dalyviai ir lankytojai. 

2023 m. rajono Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje ir filialuose iš viso buvo organizuota 

1190 renginių: 619 – žodinių renginių, 324 – parodos, 247 – edukaciniai renginiai. 2023 m. 

bibliotekos organizuojamuose renginiuose apsilankė 177746 lankytojai (2022 m. – 160905).  

2023 metai buvo gausūs įsimintinais renginiais. Bibliotekoje svečiavosi tokie žinomi žmonės 

kaip Atlanto vandenyną irkline valtimi perplaukęs Aurimas Valujavičius, dainininkė Jurga 

Šeduikytė, poetė Dalia Teišerskytė, rašytoja Jolita Herlyn, atlikėjas Vidas Bareikis, 

gamtininkas Marius Čepulis, dailininkė Nomeda Marčėnaitė, rašytoja Eva Tombak, 

žurnalistė, rašytoja Živilė Kropaitė-Basiulė, seimo narys Arminas Lydeka ir kt. Pristatytas 

Kristinos Šarkytės filmas “Superžvaigždė”, organizuotas protmūšis “Rajono protai”. 

Populiariausiais pranešimais socialiniuose tinkluose bei svetainėje tapo informaciniai 

straipsniai bei nuotraukos iš susitikimų su Aurimu Valujavičiumi bei Mariumi Čepuliu. 

Bibliotekos vartotojams buvo pasiūlyta didelio populiarumo sulaukusios edukacijos 

suaugusiems ir kviečiama pasigaminti vonios druskų, rankų darbo muilo, molio gaminių, 

tapybos ant keramikos puodelių. Organizuoti 34-ieji „Vasaros skaitymai“ Agluonėnuose; 

įvyko keturi Klaipėdos rajono literatų klubo "Potekstė" renginiai: „Skaitymai meilei“, „Vasaros 

skaitymai“, „Rašykit laiškus man“, metų pabaigoje – prieššventinis klubo narių susitikimas.  

Vyko daug reikšmingų knygų pristatymų – G. Mejero knyga „Kasdienybės spalvos“, 

„Mykolas Vaitkus. Atsiminimai”, skirta kunigo ir rašytojo Mykolo Vaitkaus atminimui. Per 

nacionalinę Lietuvos bibliotekų savaitę vyko susitikimas su poetu, prozininku, literatūros 

kritiku, humanitarinių mokslų daktaru Rimantu Kmita, kuris pristatė naujausią savo knygą –  

monografiją „Ugnies giesmės: tūkstantis Sigito Gedos veidų“. Susitikimo metu P. Poškus 

pristatė savo knygą „Turi būti paleistas… Kapitonas Steponas Darius Lietuvos karo 

aviacijoje 1922-1927m.“. Daug renginių (knygų pristatymų, parodų, edukacijų) 2023 m. vyko 



 
 
 

 

 
25 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

ir bibliotekos filialuose – Agluonėnuose, Dituvoje, Doviluose, Lapiuose, Priekulėje, Plikiuose, 

Veiviržėnuose, Vėžaičiuose.  

 

7.3. Viešinimas spaudoje. 

2023-aisiais metais iš viso buvo publikuoti 1864 straipsniai, susiję su bibliotekos ir jos filialų 

veikla.  Periodikoje – 48: Klaipėdos rajono laikraštyje „Banga“– 46, žurnale „Tarp knygų“ 

– 1, laikraštyje „Vakarų Lietuva“ – 1. 

Interneto erdvėje publikuoti 1816 straipsniai: 

bibliotekos svetainėje www.gargzdaivb.lt – 248, 

Instagram paskyra www.instagram.com/lankuciobiblioteka - 73, 

Facebook paskyrose: www.facebook.com/lankuciobiblioteka – 723, 

www.facebook.com/vaikaivb/ – 416, 

https://www.facebook.com/laikrastisbanga1/ – 76, 

https://www.facebook.com/gvbmobili – 241,  

https://www.facebook.com/ZurnalasTarpKnygu/ – 1, 

portale www.mano-gargzdai.lt – 10, 

laikraščio „Banga“ portale www.gargzdai.lt – 13, 

https://www.klaipedos-r.lt/ – 10, 

https://ve.lt – 5. 

2022/2023 m. bibliotekos renginiai: 

Biblioteka  Iš viso renginių  Žodiniai 
renginiai  

Vaizdiniai renginiai  Virtualių 
apsilankymų 

skaičius 2023 m.  2022 
m.  

2023 
m.  

2022 
m.  

2023 
m.  

2022 m.  2023 
m.  

RVB  817 1190 454 866 363 324 126140 

SVB 194 333 106 280 88 53 72639 

PMB 46 48 11 20 35 28  2354 

KFB 577 809 337 566 240 243 51147 

 

Mėgėjų meno kolektyvai, būreliai, klubai ir kita edukacinė veikla: 

2023 m. Jono lankučio viešojoje bibliotekoje iš viso veikė 5 klubai, 3 studijos: 

Literatų klubas „Potekstė“ – 28 nariai. 

Knygų klubas „Tarp eilučių“ – 20 narių. 

Knygų klubas „Puslapių magija“ – 12 narių. 



 
 
 

 

 
26 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Knygų klubas „Knygų klubas“ – 11 narių. 

VšĮ „Robotikos studijos“ – 60 narių. 

„Kūrėjų būrelis“ – 14 narių.  

Nomedos dailės studija – 20 narių. 

Gargždų kultūros centro „Vaikų dailės studija“ – 20 narių. 

Nuo 2023 m. rugsėjo 13 d. savo veiklą pradėjo „Kūrėjų būrelis“ su komunikacijos ir 

marketingo specialiste Toma Liutike. Tai kūrybingumo paieškos per rašymą ir kitas 

kūrybines praktikas, atveriančias žaismingumą, lengvumą ir pasitikėjimą. 

 

VIII. DARBAS SU SKAITYTOJAIS VAIKAIS 

8.1. Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius. 

Jono Lankučio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius, siekdamas užtikrinti 

sklandų vaikų ir jaunimo aptarnavimą, nuolat plečia savo paslaugų spektrą ir vykdo 

inovatyvias veiklas. Įkurtoje išmaniojoje laisvalaikio erdvėje, kuri visiškai buvo sutvarkyta 

2023 metų sausio pabaigoje,  įsikūrė bibliotekoje sukaupta išmani įranga, kuria vaikai ir 

jaunimas gali naudotis –  VRS akiniai, 3D spausdintuvas, kūrybinis paketas, didelė planšetė, 

paskirta atskira erdvė robotikai. Salėje esančiais 6 kompiuteriais galima ruošti pamokas, 

žaisti ar užsiimti vaikams smagia veikla: https://www.gargzdaivb.lt/vaikams-ir-

jaunimui/ismanioji-erdve/77.  

Pateiktos dvi naujos paraiškos Kultūros ministerijai, kultūros paso edukacijų vykdymui „Pats 

kiečiausias maišelis: GELTONA-ŽALIA-RAUDONA“ ir „EKO užrašinė“. Abi paraiškos 

patvirtintos ir per 2023 m. įvykdyta 11 edukacijų: https://www.gargzdaivb.lt/vaikams-ir-

jaunimui/kulturos-pasas/350.  

„TAVO IDĖJA“. 2023 m. Klaipėdos rajono savivaldybės rengiamoje dalyvaujamojo 

biudžeto iniciatyvoje buvo sėkmingai įgyvendintas „Tavo idėja“ projektas „Gyventojų 

projektų idėjos 2023“ (15000 Eur vertės). Jono Lankučio viešosios bibliotekos Vaikų ir 

jaunimo literatūros skyriaus (Gargždai, Žemaitės g.5) pastatą papuošė didelio formato 

gatvės menininko Tado Vincaičio piešinys. Piešinio simbolika – viskas, ką vaikai ir jaunimas 

veikia bibliotekoje. https://gargzdai.lt/kurinys-ant-bibliotekos-sienos-atspindes-jaunimo-

veikla/.  

 



 
 
 

 

 
27 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2023 metais Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje buvo suorganizuoti 203 renginiai, 107 

edukacijos, 9 parodos. Bibliotekoje svečiavosi rašytoja Lina Žutautė, nacionalinės Lietuvos 

bibliotekų savaitės metu savo skaitytojams dovanotas susitikimas su fotografu, ornitologu, 

rašytoju Mariumi Čepuliu bei marškinėlių gaminimo edukacija, spalio mėnesį apsilankė 

rašytojas Marius Marcinkevičius ir iliustratorė Lina Itagaki.  

Birželio – rugpjūčio mėnesiais Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius dalyvavo Lietuvos 

bibliotekų organizuotose varžytuvėse „VASARA SU KNYGA“ Skaitymo iššūkis 2023. 

Sėkmingai įveikė visas užduotis 68 skaitytojai. 

 

8.2. Skaitytojų vaikų aptarnavimo ir sutelkimo rodikliai. Klaipėdos rajone 2023 m. 

bibliotekos paslaugomis naudojosi 4277 vaikai (2022 m. – 3296 vaikai), sutelkta 981 vaiku 

daugiau nei 2022 metais. Galime pasidžiaugti, kad vaikų vartotojų skaičius didėja. Jiems 

išduoti 74212 dokumentų (2022 m. – 67886 dokumentai) arba 6326 fiz. vnt. daugiau nei 

2022 metais. Matosi ženklus vaikų skaitytojų ir jų skaitomų dokumentų didėjimas. Skaitytojai 

vaikai per 2023 metus bibliotekose lankėsi 86248 kartus (2022 m. – 69565 kartus) arba 

16683 kartus daugiau nei 2022 metais.  

 

  

 Vaikų 
skaičius 

Vaikų 
vartotojų sk. 

Sutelkimo % Išduotis Vaikų 
lankytojų 
skaičius 

Metai 2022m 2023
m 

2022
m 

2023m 2022
m 

2023
m 

2022m 2023
m 

2022m 2023
m 

SVB 
vaikų 
skyrius 

3203 2701 981 1524 31% 57% 11417 1288
4 

18650 2836
6 

PMB 689 650 257 300 37% 46% 3151 2971 3986 3857 

KFB 6563 1051
8 

2058 2453 31% 23% 53318 5835
7 

46929 5402
5 

RVB 10455 1386
9 

3296 4277 32% 31% 67886 7421
2 

69565 8624
8 



 
 
 

 

 
28 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

8.3. Renginiai vaikams: 

Renginiai 
vaikams 

bibliotekoje 
2022/2023 

Renginių 
skaičius 

Žodiniai 
renginiai 

Parodos Lankytojų 
skaičius 

renginiuose 
2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 

399 671 253 537 146 134 8.602 15242 

 

2023 metais vaikams skirtų renginių įvyko 272 daugiau nei 2022 m. Iš jų – 284 daugiau 

žodinių renginių, tačiau 12 parodų mažiau. Ataskaitiniais metais bibliotekoje sulaukta 6640 

daugiau vaikų lankytojų (Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus vaikų lankytojų 2023 m. – 

8994).  

Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje 2023 m. įvyko 217 renginių (2022 m. – 101): 

                 ● 203 žodiniai renginiai, skirti vaikams (2022 m. – 54); 

                 ● 14 parodų;  

                 ● vaikams skirtuose renginiuose dalyvavo 8994 lankytojai. 

Priekulės miesto filiale vyko 22 vaikams skirti renginiai (2022 m. – 18): 

                 ● 12 žodinių renginių; 

                 ● 10 parodų; 

                 ● vaikams skirtuose renginiuose dalyvavo 238 lankytojai (2022 m. – 355). 

Kaimo filialuose įvyko 432 vaikams skirti renginiai (2022 m. – 280): 

                 ● 341 žodinis renginys;  

                 ● 91 paroda; 

                 ● vaikams skirtuose renginiuose dalyvavo 6010 lankytojų. 

 

IX. METODINĖ VEIKLA 

9.1. Bibliotekos vartotojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis tyrimas. 

2023 m. Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje buvo atliktas vartotojų pasitenkinimo 

teikiamomis paslaugomis tyrimas: 

https://www.gargzdaivb.lt/doclib/gssxqja05lu22zye6j8jc3tbamb6kdga. 

Tyrimo tikslas – nustatyti esamą Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios 

bibliotekos vartotojų pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis, supažindinti darbuotojus ir 

visuomenę su vartotojų nuomone. Tyrimo išvados leidžia spręsti apie aukštą vartotojų 

pasitenkinimą teikiamomis bibliotekos paslaugomis: 



 
 
 

 

 
29 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 bibliotekos vartotojų pasitenkinimo indeksas 2023 m. – 95,44 proc.; 

 respondentai dažniausiai naudojasi bibliotekos filialų paslaugomis; 

 vartotojai lankosi bibliotekoje kartą per keletą savaičių; 

 vartotojų geriausiai vertinama yra bibliotekos aptarnavimo kokybė; 

 apie bibliotekoje vykstančius renginius respondentai dažniausiai sužino iš bibliotekininkų 

rekomendacijų (telefonu arba žodžiu); 

 didžioji dauguma respondentų rekomenduotų kitiems apsilankyti Klaipėdos rajono 

savivaldybės Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje ir dalyvauti renginiuose, užsiėmimuose; 

 83,5 proc. respondentų ketina patys toliau lankytis bibliotekoje bei naudotis jos 

paslaugomis. 

 

9.2. Nominacijos, bendradarbiavimas. 2023 m. balandžio mėn. nacionalinės Lietuvos 

bibliotekų savaitės proga vyko kasmetiniai geriausių kolektyvo darbuotojų apdovanojimai. 

Buvo įteiktos trys nominacijos: 

 Geriausio 2022 metų darbuotojo apdovanojimą pelnė Skaitytojų aptarnavimo 

skyriaus mobilios bibliotekos vyriausioji bibliotekininkė Marijona Ilginienė;  

 Bendruomeniškiausio ir iniciatyviausio 2022 metų filialo apdovanojimą pelnė 

Veiviržėnų filialas (darbuotojos – Valė Krauleidienė, Dainora Bružienė);  

 Kūrybiškiausio 2022 metų darbuotojo apdovanojimą pelnė Vaikų ir jaunimo 

literatūros skyriaus vedėja Neringa Birbalienė. 

Šiuolaikinė biblioteka yra tiesioginė bendravimo, laisvalaikio, ugdymo proceso dalyvė. 

Biblioteka stiprina rajono bendruomenės narių socialinius, komunikacinius, informacinius 

gebėjimus, teikia pagalbą rengiant projektines paraiškas, konsultuoja ir informuoja, kaip 

tinkamai naudotis turimu bibliotekos fondu, teikiamomis paslaugomis. Jono Lankučio viešoji 

biblioteka bendradarbiauja su vietos bendruomenėmis, seniūnijomis, nevyriausybinėmis 

organizacijomis, mokyklomis, draugijomis ir kitomis institucijomis, vykdant ir organizuojant 

renginius, projektus. Bendradarbiaujama su Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo, 

Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės ir kitomis šalies ir užsienio bibliotekomis, vykdant ir 

rengiant įvairius renginius, projektines iniciatyvas. 2023 m. gegužės 11–12 dienomis, 

pateikus projektinę paraišką „Bibliotekinio identiteto formavimas tarptautinėje praktikoje“ ir 

gavus Klaipėdos rajono savivaldybės finansavimą, Jono Lankučio viešosios bibliotekos 

darbuotojams ir švietimo įstaigų darbuotojams buvo organizuojama kompetencijų ugdymo 

išvyka į Latvijos bibliotekas ir švietimo įstaigas. Projekto partneriai – Klaipėdos rajono 



 
 
 

 

 
30 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

švietimo įstaigų specialistai, užsienio partneriai – Kuldygos miesto pagrindinė biblioteka, 

Latvijos nacionalinė biblioteka, Rygos lietuvių vidurinė mokykla.     

Bendradarbiaujant su Lietuvos bibliotekininkų draugija (LBD), Skaitytojų aptarnavimo 

skyriaus vedėjos pavaduotoja darbui su kraštotyra Giedrė Ilginienė 2023 m. balandžio mėn. 

vyko į tarptautinę stažuotę pasisemti gerosios bibliotekinio darbo patirties Norvegijoje, Oslo 

mieste.  

2023 m. viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius buvo partneriais kartu su 

Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešąja biblioteka projekte „Inovatyvūs Lietuvos 

bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su 

aplinka“. Įgyvendinant projektą, buvo įvykdytos 45 edukacijos, dalyvavo 432 vaikai 

(Doviluose, Endriejave, Priekulėje, Vėžaičiuose). Vykdant šį projektą biblioteka gavo 

knygomatą,  kuriuo vartotojai gali naudotis prie Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus pastato 

(Žemaitės g.5, Gargždai). Knygomatas suteikia galimybę iš anksto internetu užsakytas 

knygas atsiimti bekontakčiu būdu 24 val. per parą. 

 

9.3. Bibliotekos dalyvavimas skaitymo skatinimo iniciatyvose, akcijose. 

Jono Lankučio viešoji biblioteka kaip ir kasmet dalyvavo projekte „Vasara su knyga“ 

surengtose „Skaitymo iššūkio“ varžytuvėse. Visoje šalyje vykstantis projektas kviečia 

įvairaus amžiaus žmones skaityti penkias pasirinktas knygas pagal tam tikras temas. 2023 

m. projekte užsiregistravo 1613 dalyvių, visas užduotis įveikė 1142, perskaityta 7941 knyga. 

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka tarp Klaipėdos apskrityje 

esančių savivaldybių viešųjų bibliotekų užėmė 2-ąją vietą.  

NEPATOGUS KINAS. Jono Lankučio viešoji biblioteka jau trečius metus dalyvauja 

dokumentinių filmų festivalyje „Nepatogus kinas“. Filmus galima žiūrėti pavieniui arba 

visiems kartu žiūrėti su kitais Lietuvos bibibliotekų žiūrovais, po kurių susirinkusieji gali 

dalintis įspūdžiais, bendrauti su virtualiai prisijungusiais dalyviais. 2023 metais įvyko 5 

„Nepatogaus kino“ seansai, sulaukta 35 dalyvių. 

SENJORŲ PASAULIS. Jono Lankučio viešoji biblioteka 2023 m. vykdė bendras veiklas su 

„Senjorų pasauliu“ (https://senjorupasaulis.lt). Tai virtuali mokymų ir bendravimo erdvė, 

norintiems tobulėti ir prasmingai leisti laiką. “Senjorų pasaulio” misija – kurti aplinką, kurioje 

vienišumą ir socialinę atskirtį dėl amžiaus patiriantys žmonės galėtų būti kuo ilgiau aktyvūs, 

sveiki ir nepriklausomi. Bibliotekoje ir jos filialuose buvo transliuojami virtualūs mokymai, 

susitikimai su įvairių sričių specialistais, žymiais žmonėmis. 2023 m. įvyko 25 virtualūs 



 
 
 

 

 
31 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

susitikimai (sulaukta 66 lankytojų), du kontaktiniai susitikimai – „Įkvėpk su „Senjorų pasauliu“ 

(27 lankytojai) ir susitikimas su „Senjorų pasaulio“ atstovais bei Gargždų bendruomene (50 

lankytojų). 

Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje įgyvendinama Jaunimo savanoriškos tarnybos 

programa – savanorystės programa jauniems žmonėms nuo 14 iki 29 m. Bibliotekoje 2023 

metais dirbo 7 savanoriai. 

 

X. PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Informacinio gyventojų skatinimo projektai 2023 m. 

Gauta suma: 14 500 € 

     Įgyvendinti projektai: 

1. Retorikos menas per saviraiškos prizmę; 

2. Šilumos magija; 

3. NLBS – susitikimai ir edukacijos; 

4. Vasaros skaitymai; 

5. Aš patikėjau popieriui kaip draugui; 

6. Lietuvių kalbos dienos Klaipėdos rajone; 

7. Knygos teatras; 

8. Metų laikai; 

9. Išmanusis piešimas; 

10. Pirmoko skaitymo dienoraštis „Skaitymo startas; 

11. Netradicinės knygos leidyba bibliotekoje; 

12. Lietuvių autorių kūrybos sklaida bibliotekose (tęsinys); 

13. Aš galiu; 

14. Edukacinių veiklų maratonas; 

15. Mezgimo suolelis (tęstinis); 

16. Pasiklydę poezijos laike;  

17. Keliaujanti literatūrinė vaistinė; 

18. Edukacijos pažinimų ir atradimų erdvėje;   

19. Psichoedukacinės pasakos kūrimas, naudojant transfomacijos/makalynės metodą.  

 

 



 
 
 

 

 
32 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 Kiti įgyvendinti projektai 2023 metais.  

 “Gargždai – lietuvių kalbos dienų sostinė 2023. Kalbos formos”.  

https://www.gargzdaivb.lt/naujienos/5/prasideda-astuntosios-lietuviu-kalbos-dienos.-

sostines-veliava-keliama-gargzduose:137. 

Projekto tikslas – šiuolaikiškai ir tradiciškai paminėti lietuvių kalbos dienas, skatinti labiau 

pažinti Klaipėdos kraštą, jo istoriją, kultūrą, domėtis lietuvininkų (šišioniškių) kalba. Lietuvių 

kalbos grožis, jos universalumas ir savitumas visuomenei buvo atskleidžiamas pristatant 

judesio, šokio, kino, muzikos, pojūčių kalbas. „Muzikos kalbą“ pristatė skrabalininkas, dainų 

autorius ir atlikėjas Regimantas Šilinskas. „Kino kalbos“ vakare vyko filmų ciklo „Nykstantys 

Klaipėdos krašto kaimai“ peržiūra. Apie filmų „Kur Agluona vingiuoja“ ir „Dovilų kraštas“ 

kūrimo subtilybes kalbėjo režisierė prof. dr. Dalia Kiseliūnaitė, istorikė doc. dr. Silva Pocytė, 

etnologas Helmutas Lotužis. Per patyriminę edukaciją „Ar įmanoma prikelti mirusį žodį?“, 

kurią vedė edukatorė Valdemara Butkevičienė, pristatyta edukacija „Mirusių žodžių kalba“. 

Kūrybinių dirbtuvių „Judesio kalbos“ metu Šeiko šokio teatro atstovės Inga Kuznecova ir 

Dovilė Binkauskaitė susirinkusiuosius mokė kalbėti kūnu. „Pojūčių kalba“ keliavo po 

Klaipėdos rajoną – gidė Monika Vasylienė surengė ekskursiją „Kalbos kelias“. Lietuvių 

kalbos dienų sostinės atidarymo ir uždarymo renginius vedė aktorius Darius Meškauskas, o 

papuošė Šeiko šokio teatro specialiai šiam projektui sukurtas spektaklis „Šmukulis“. 

 „Teisėtas kūrinių naudojimas bibliotekose“. 

https://www.gargzdaivb.lt/naujienos/5/intelektines-nuosavybes-objektu-naudojimas-

saugojimas-ir-gincu-sprendimas:446. 

Projekto tikslas – ugdyti Jono Lankučio viešosios bibliotekos ir mokyklų bibliotekininkų 

profesines ir dalykines kompetencijas, siekiant suteikti autorių teisių ir gretutinių teisių 

apsaugos žinių, stiprinant nepakantumą neteisėtam kūrinių ir gretutinių teisių objektų 

naudojimui, skatinant visuomenės pagarbą kūrybinei veiklai. Projekto metu buvo vykdomas 

trijų mokymų ciklas temomis: "Autorių teisių pagrindai"; "Autorių teisių ir gretutinių teisių 

teorija, praktinis įgyvendinimas, dažniausiai pasitaikantys autorių teisių pažeidimai"; 

"Intelektinės nuosavybės objektų naudojimas, saugojimas ir ginčų sprendimas". Buvo 

skatinama autorių teisių ir gretutinių teisių kūrinių apsauga, stiprinamas nepakantumas 

neteisėtam kūrinių ir gretutinių teisių objektų naudojimui renginių, edukacijų metu, kurie 

vyksta Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje, mokyklų bibliotekose ir viešose Klaipėdos 

rajono miesto erdvėse.  



 
 
 

 

 
33 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

  „Bibliotekinio identiteto formavimas tarptautinėje praktikoje“. 

       https://www.gargzdaivb.lt/naujienos/5/kvalifikacine-kelione-i-latvija:173. 

Projekto tikslas – ugdyti Jono Lankučio viešosios bibliotekos ir švietimo įstaigų bibliotekų 

specialistų kompetencijas, reikalingas aktyviai socialinei, viešajai ir profesinei veiklai ir 

organizuoti kompetencijų ugdymo išvyką į Latvijos bibliotekas, švietimo įstaigas. 2023 m. 

gegužės 11-12 d. buvo organizuota kvalifikacinė išvyka bibliotekų specialistams į Latvijos 

bibliotekas. Aplankyta Rygos nacionalinė biblioteka, Kuldygos miesto pagrindinė biblioteka, 

Rygos lietuvių vidurinę mokyklos biblioteka. Plėtojamas bendradarbiavimas tarp Klaipėdos 

rajono kultūros ir švietimo įstaigų, stiprinant partnerystės ryšius su Klaipėdos rajono 

savivaldybės tarptautiniais partneriais, reprezentuojant ir garsinant Klaipėdos rajono vardą 

užsienyje. Siekiant plėtoti tarpinstitucinę veiklą tarp kultūros ir švietimo įstaigų Klaipėdos 

rajone, buvo organizuotas gerosios patirties sklaidos renginys ir mokymai tema „Komandos 

motyvavimo metodai“, įtvirtinantys kultūros ir švietimo įstaigų specialistų įgytas 

kompetencijas.  

 „Interaktyvus edukacinis žaidimas „JOnas ir raJOnas“.  

https://www.gargzdaivb.lt/naujienos/5/interaktyvaus-grindu-zaidimo-jonas-ir-rajonas-

pristatymas.:407 

Projekto tikslas – tęsti projekto „Edukacinis stalo žaidimas „JOnas ir raJOnas“ veiklas. Buvo 

sukurtas naujas kultūros produktas – interaktyvus grindų žaidimas, kuris inovatyvių 

sprendimų ir informacinių technologijų pagalba šiuolaikiškai integravo Klaipėdos rajono 

istoriją, tradicijas, gamtos paveldo objektus į edukacines veiklas, skirtas vaikams ir jaunimui. 

Žaidimo pagrindas – elektroniniu būdu valdoma žaidimų aikštelė ant grindų, kurioje 

sujungtas edukacinis klausimų-atsakymų žaidimas ir futbolas. Juk Gargždai – tai futbolo 

miestas! 2023 metais buvo suorganizuota ir įgyvendinta 11 šio inovatyvaus žaidimo 

pristatymų, sulaukta 285 dalyvių, nuo pirmokų iki senjorų. Inovatyvaus interaktyvaus 

edukacinio žaidimo sklaida ir viešinimas vyko ne tik Klaipėdos apskrities viešosiose 

bibliotekose (Gargžduose, Klaipėdoje, Jurbarke, Kretingoje, Tauragėje, Šilutėje, Skuode), 

bet ir Plungės, Telšių viešųjų bibliotekų erdvėse. Inovatyvus žaidimas buvo pristatytas ir 

Laikrodžių muziejuje bei Klaipėdos dramos teatre. Sulaukta daug padėkų ir teigiamų 

atsiliepimų. Inovatyvaus žaidimo šūkis – Įdomūs faktai apie Klaipėdos rajoną + informacinės 

technologijos + judėjimas = interaktyvus pažinimas. Visa tai – interaktyvus edukacinis 

žaidimas „JOnas ir raJOnas“! Jis – mobilus, tad sužaisti jį galima ne tik Gargžduose, bet ir 

kitoje, pačioje netikėčiausioje vietoje! 



 
 
 

 

 
34 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 „Pagauk sporto virusą“. 

https://www.gargzdaivb.lt/naujienos/5/gargzduose-siautejo-sporto-virusas:436 

2023 m. pavasarį – rudenį bibliotekoje buvo įgyvendintas projektas „Pagauk sporto virusą“ 

(finansuotas iš Klaipėdos rajono savivaldybės Informacinio gyventojų skatinimo programos) 

kartu su sporto trenere – kineziterapeute Asta Lukauskiene. Įvyko 18 sporto užsiėmimų, 

kuriuose dalyvavo Gargždų miesto švietimo įstaigas lankantys skirtingų amžiaus grupių 

vaikai. Jie buvo kviečiami dalyvauti sporto užsiėmimuose viešose miesto erdvėse. Kiekviena 

sportuojanti grupė turėjo savo sporto herojų, kuriuos bibliotekos specialistai atrinko pagal 

skaitomiausias to amžiaus vaikų grupės knygas. Personažai rodė kaip sportuoja, sveikai 

gyvena, aktyviai leidžia savo laisvalaikį. Po kiekvieno užsiėmimo už įdėtas pastangas vaikai 

buvo apdovanojami sveikais, energijos suteikiančiais batonėliais, magnetukais bei 

veidrodėliais, papuoštais frazėmis apie sportą. Projektu „Pagauk sporto virusą“ buvo 

siekiama padėti vaikams atrasti aktyvaus laisvalaikio malonumą, nes tik žaisdamas, 

bandydamas vaikas gali atrasti jam labiausiai patinkantį fizinio aktyvumo būdą, kartu 

nepamirštant, kad skaitymas yra svarbi ir įdomi atostogų dalis. Projekte dalyvavo 348 

Klaipėdos rajono vaikai.  

  „Skaitymo startas“. 

https://www.gargzdaivb.lt/naujienos/5/visiems-rajono-pirmokams-ypatingi-skaitymo-

dienorasciai-ir-pirmieji-skaitytojo-bilietai:411  

2023 metų rugsėjo mėnesį biblioteka startavo su skaitymo skatinimo projektu „Skaitymo 

startas“ (finansuotas iš Klaipėdos rajono savivaldybės Informacinio gyventojų skatinimo 

programos). Projekte dalyvavo 13 bibliotekos filialų, kuriuose mokėsi pirmokai.  Išleista 700 

vnt. pirmoko skaitymo dienoraščių bei 660 vnt. naujo dizaino skaitytojo bilietų visiems 

Klaipėdos rajono pirmokams. Projekto tikslas – skatinti pradedančių skaityti vaikų 

domėjimąsi knygomis, skaitymu bei biblioteka. Pirmojo susitikimo metu mokiniai susipažino 

su dienoraščio pildymo taisyklėmis, visi kartu skaitė knygą, kurios pavadinimą įsirašė į 

pirmąjį rudens mėnesį, žemėlapyje susirado savo biblioteką ir buvo galima savo dienoraštį 

personalizuoti. Pasibaigus kiekvienam metų laikui kviečiama užsukti į biblioteką ir parodyti 

užpildytą dienoraštį bei gauti rėmėjų įsteigtus prizus. Rudens skaitymo iššūkį įveikusiems 

buvo dalinami bibliotekoje su 3D spausdintuvu atspausdinti raktų pakabukai – vaiko vardo 

pirmoji raidė. Gargždų mieste pirmąjį skaitymo iššūkį įveikė 80 vaikų, filialuose – 213 vaikų. 

Projekto pabaiga – 2024 m. rugpjūčio 31 d., yra planuojama tęsti ir 2024/2025 mokslo 

metais.  



 
 
 

 

 
35 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 Jaunimo reikalų agentūros projektas. 

 2023 m. Jono Lankučio viešoji biblioteka dalyvavo Jaunimo reikalų agentūros projekte 

"Pasimatuok profesiją vasarą", kuris buvo finansuojamas iš Europos sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto Nr. 09.4.1-ESFA-V-735-02-0001. Jaunuoliai nuo 

14-21 m., besimokantys ugdymo įstaigoje, buvo kviečiami 1 mėn. vasaros sezono 

laikotarpiu dirbti bibliotekoje. Buvo įdarbinti 5 jaunuoliai. Gauta 4291,14 Eur. 

 Žemės ūkio ministerijos projektas. 

2023m. įgyvendintas projektas „Bendruomeniškumą skatinanti tradicija Veiviržėnuose“ 

(vertė – 4000 Eur). Projekto tikslas – stiprinti Veiviržėnų miestelio ir aplinkinių kaimų 

gyventojų bendruomeniškumą, bendruomeninį sutelktumą, puoselėjant tradicijas ir 

papročius, įtraukiant įvairias socialines grupes, skatinti tėvų ir vaikų bendruomeniškumą. 

Organizuojant kultūrinius renginius, puoselėjant senąsias tradicijas, skatinti kaimo gyventojų 

kultūrinį tobulėjimą, supažindinti gyventojus su Veiviržėnų bibliotekoje esančia informacija 

apie šio krašto tradicijas, papročius ir nematerialųjį kultūros paveldą. Pagrindinis renginys 

vyko Jono Lankučio viešajai bibliotekai bendradarbiaujant su Veiviržėnų Šv. Evangelisto 

Mato parapija, kur po šv. mišių parapijos namų kiemelyje renginio dalyviai rinkosi į šventinę 

moderniosios klasikos programą.  

XI. BIBLIOTEKOS PERSONALAS 

2023 metais Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose didžiausias leistinas 

pareigybių skaičius – 56,5. Užimtų pareigybių skaičius – 54,35 (fizinių asmenų skaičius – 

56). Per 2023 m. priimtų į darbą darbuotojų skaičius – 10 (iš jų 5 jaunuoliai su terminuota 1 

mėn. darbo sutartimi pagal Jaunimo reikalų agentūros programą, 1 valytoja su terminuota 

darbo sutartimi), per ataskaitinius metus atleistų iš darbo darbuotojų skaičius – 11 (iš jų 5 

jaunuoliai su terminuota 1 mėn. darbo sutartimi pagal Jaunimo reikalų agentūros programą, 

1 valytoja su terminuota darbo sutartimi).  

 

 
 
 
Metai 

Darbuotojų 
skaičius 

Etatų skaičius 
 

Profesionalūs 
bibliotekinink

ai 

Visą darbo laiką  Ne visą 
darbo laiką  

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 

RVB 59 59 56 56,5 47 51 37 46 10 13 

SVB 32 32 32 32,25 21 25 21 29 0 3 

PMB 2 2 2 2 2 2 1 2 1 0 

KFB 25 25 22 22,25 24 24 15 16 9 9 



 
 
 

 

 
36 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

11.1. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas 

Mokymuose, seminaruose, konferencijose 2023 m. dalyvavo 52 bibliotekos darbuotojai,  

išklausė 2554 akademines valandas. Kvalifikaciją kėlė 24 bibliotekos specialistai ir 4 

techniniai darbuotojai, išklausyta 1240 ak. val. 24 bibliotekos filialų bibliotekininkės išklausė 

1314 ak. val. Organizuotos dvi kvalifikacinės kelionės į Vokietijos ir Latvijos bibliotekas. 

Vykdant projektą „Bibliotekinio identiteto formavimas tarptautinėje praktikoje“ aplankytos 

Kuldygos ir Rygos miestų bibliotekos. Dalyvauta konferencijose: „Žmogus-skaitymas-

biblioteka. Trys požiūriai: rašytojų, psichologų, bibliotekininkų“, Įtraukties istorijos. 

Konferencija+“,  „M.Vaitkus „Nušvitusi dulkė“. 

 

Darbuotojų grupė Kvalifikaciją 

kėlusių darbuotojų 

skaičius 

Valandų skaičius 

(mokymų, 

seminarų, 

supervizijų) 

Kvalifikaciją kėlusių 

darbuotojų 

skaičiaus pokytis, 

procentai 

2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 

 Administracinį 

darbą dirbantys 

darbuotojai 

5 4 247 172 9 proc. 7,1 proc. 

Kultūros ir meno 

srities darbuotojai, 

bibliotekininkai 

43 44 983 2301 73 proc.  78,5 proc. 

Kiti darbuotojai 3 4 24 81 5 proc. 7,14 proc. 

Iš viso: 51 52 1254 2554 87 proc. 92,74 

proc. 

Pastaba: pokytis skaičiuojamas lyginant su praėjusiais metais, pvz. 2022 m. su 2023 m. 

11.2. Darbuotojų veiklos efektyvumo rodikliai. 

 

Vartotojų skaičius vienam bibliotekininkui 

 

 

 

 

 

 

 

  

 2022 
m. 

2023 
m. 

RVB 221 226 

SVB 137 138 

PMB 328 336 

KFB 285 310 

221

137

328
285

226

138

336
310

RVB SVB PMB KFB

2022 m. 2023 m.



 
 
 

 

 
37 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Lankytojų skaičius vienam bibliotekininkui 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Vieno bibliotekininko dokumentų išduotis vartotojui 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XII. ŪKINĖ IR MATERIALINĖ BIBLIOTEKOS BAZĖ 

 

Bibliotekos lėšos ir išlaidos.  

Jono Lankučio viešosios bibliotekos visų programų sąmatų asignavimų plane 2023 m. 

buvo 1490608 Eur. Panaudota 1488979,63 Eur. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės 

dotacijos sąmatos įvykdytos 100%. Savivaldybės biudžeto sąmata įvykdyta 100 %. Liko 

nepanaudota 24,37 Eur. Lėšų už paslaugas ir nuomą asignavimų planas įvykdytas 86,7 

%. Nesurinkta planuotų lėšų suma –1599 Eur.  

Ilgalaikio materialiojo turto 2023 m. iš Savivaldybės biudžeto lėšų įsigyta už 45565,63 Eur: 

2 kompiuteriai 5574,63 Eur, valdymo pultas 3605,80 Eur, video kamera 2262,70 Eur, 4 oro 

kondicionieriai 9510,60 Eur, konferencinė vaizdo kamera 784,08 Eur, baldai 23827,82 Eur. 

 2022 m. 2023 m. 

RVB 3423 3485 

SVB 1660 1955 

PMB 4696 4444 

KFB 4860 4999 

 2022 m. 2023 m. 

RVB 4497 4331 

SVB 1496 1414 

PM
B 

7983 7598 

KFB 6833 7098 

3423

1660

4696 4860

3485

1955

4444
4999

RVB SVB PMB KFB

2022 m. 2023 m.

4497

1496

7983
6833

4331

1414

7598
7098

RVB SVB PMB KFB
2022 m. 2023 m.



 
 
 

 

 
38 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Iš dotacijos savivaldybių viešosioms bibliotekoms dokumentams 2023 metais įsigyti (VBD) 

įsigyta knygų už 70708 Eur. Pagal turto perdavimo ir priėmimo aktą 2023-03-29 Nr. TP14-

18 iš Klaipėdos rajono savivaldybės gautas ilgalaikis turtas, kurio likutinė vertė 

buvo 94631,29 Eur. Pagal turto perdavimo ir priėmimo aktą 2023-03-29 Nr. TP14-20 iš 

Klaipėdos rajono savivaldybės gautas trumpalaikis turtas, kurio bendra vertė 13550,09 Eur.  

 

Bibliotekos ūkinė veikla.  

2023 m. įvykdytas Jono Lankučio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus 

išorės fasado ir važiuojamosios kiemo dangos remontas. Sėkmingai įgyvendintas projektas 

„Tavo idėja“ ir realizuotas gatvės piešinys ant Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus pastato 

(Gargždų m., Žemaitės g. 5).  

Atnaujintos Priekulės ir Dovilų filialų patalpos, nupirkti nauji baldai, visuose bibliotekų 

filialuose sumontuoti bėgeliai parodoms, įrengta signalizacija Plikių filiale. Naujame pastate 

Endriejave įkurta moderni, jauki, šiuolaikiška biblioteka. Įrengti 4 kondicionieriai centrinėje 

viešojoje bibliotekoje, nupirktos naujos, specialios lentynos periodiniams leidiniams 

centrinėje bibliotekoje, pakeitus centrinės bibliotekos langus – nupirkti nauji roletai. 

 

Bibliotekos patalpų plotas. 

Bendras rajono bibliotekų  patalpų plotas – 3319 m². Patalpos buvo remontuojamos tose 

pačiose patalpose, neperkeliant jų į didesnes. Naudingas plotas bibliotekos funkcijoms atlikti 

– 2516 m². Kaimo filialų bendras patalpų plotas – 2050 m², naudingas plotas bibliotekos 

funkcijoms atlikti – 1616 m². Priekulės m. bibliotekos – 131 m², naudingas plotas – 97 m². J. 

Lankučio viešosios bibliotekos bendras plotas – 1138 m², naudingas plotas – 803 m². 

Rajono bibliotekų viso fondo lentynų metrų skaičius – 5938 m², atviro fondo – 5350 m².   

  



 
 
 

 

 
39 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                                                                         

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

IŠVADOS 

 

2023 m. Jono Lankučio viešoji biblioteka buvo orientuota į vartotoją, sėkmingai įgyvendino 

Lietuvos fondų finansuotus projektus, bendradarbiavo su ugdymo įstaigomis, seniūnijomis, 

filialų bendruomenėmis, šalies bibliotekomis, užsienio partneriais, nevyriausybinėmis 

organizacijomis, kultūros įstaigomis, teikė naujas kokybiškas kultūros paslaugas ir kūrė 

produktus, siekdama tapti patraukliu kultūros centru vietos bendruomenei ir Klaipėdos rajono 

svečiams. Bibliotekoje ir filialuose buvo organizuojami renginiai, minint paskelbtas Lietuvos 

respublikos seimo 2023 metų jubiliejines sukaktis ir Gargždų miesto 770-ąsias įkūrimo 

metines.  

 

 

Remiantis l. e. direktorės rengtais įsakymais, Jono Lankučio viešosios bibliotekos ir filialų 
veiklos statistinėmis, tekstinėmis ataskaitomis metinę ataskaitą paruošė Metodinio skyriaus 
vedėja Daiva Stasaitienė. Jono Lankučio viešosios bibliotekos 2023 metų tekstinė veiklos 
ataskaita aptarta ir patvirtinta 2024 metų kovo 29 dienos įvykusiame rajono bibliotekininkų 
metodiniame pasitarime. 
 

 

 

 

 

 

 

L. e. direktorės pareigas                                                            Aurelija Butkutė-Norkevičienė 


